
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

Об утверждении объемных показателей 
и определении группы оплаты труда 
руководителям МОУ на 2023-2024 учебный год

На основании протокола заседания комиссии по утверждению объемных 
показателей образовательных учреждений и определению группы оплаты труда 
руководителям муниципальных образовательных учреждений от 30.08.2023 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить суммарное количество баллов, набранных образовательными 
учреждениями в соответствии с Положением об определении объемных 
показателей и порядка отнесения муниципальных образовательных учреждений 
к группам по оплате труда руководителей, утвержденным постановлением 
администрации Ростовского МР от 26.09.2011 года №2042 и установить группы 
оплаты труда руководителей в соответствии с набранными баллами 
(приложение).
2. В соответствии с п.3.5 Положения об определении объемных показателей и 
порядка отнесения муниципальных образовательных учреждений к группам по 
оплате труда руководителей, утвержденным постановлением администрации 
Ростовского МР от 26.09.2011 года №2042 отнести на одну группу выше по 
сравнению с группой, определенной в соответствии с суммой баллов по 
показателям руководителю МОУ Васильковской ООШ Китаевой Т.Н., 
учитывая специфику работы в малокомплектной школе: отсутствие 
заместителей, сложность организации образовательного процесса.
3. В соответствии с постановлением администрации Ростовского МР от 
07.10.2016 года №1149 «О внесении изменений в Постановление 
администрации от 26.09.2011 №2042 «Об утверждении Положения «Об 
определении объемных показателей и порядка отнесения муниципальных 
образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей» 
отнести МУ Центр «Содействие» (Бланк М.П.) к первой группе по оплате труда 
руководителей.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управл
Л.В. Груданова



приложение к приказу 
управления образования 
ОТ

Суммарное количество баллов, 
набранное образовательным учреждением и группа оплаты труда руководителя

№ - ОУ Ф.И.О. 
руководителя

количество 
баллов

группа 
оплаты труда 
руководителя

1. МОУ гимназия им.А.Л. Кекина Бражников Д.А. 1149 1
2. МОУ СОШ №2 Буянова Е.И. 552,1 1
3. МОУ СОШ №3 Пряженкова Е.В. 916,7 1
4. МОУ СОШ №4 Сергеев С.В. 1158,3 1
5. МОУ Петровская СОШ Сайдаль М.В. 736,2 1
6. МОУ Семибратовская СОШ Лысюк С.Д. 832,1 1
7. МОУ Ишненская СОШ Соколова Ю.А. 604,1 1
8. МОУ Поречская СОШ Баженова О.Н. 642,3 1
9. МОУ Белогостицкая СОШ Менячихин А.Н. 542,2 1
10. МОУ Хмельниковская СОШ Мироненко Т.В. 569,1 1
И. МОУ Дмитриановская СОШ Кузнецов А.Н. 423,9 2
12. МОУ Коленовская СОШ Топунова Е.В. 556,6 1
13. МОУ Шурскольская СОШ Матвейчук Н.П. 540,6 1
14. МОУ Школа им.Е.Родионова Сорокина Е.Ю. 672 1
15. МОУ Васильковская ООШ Китава Т.Н. 297,8 3
16. МОУ Вахрушевская ООШ Архипова Т.С. 427,7 2
17. МОУ Карьерская ООШ Иванова Е.В. 356,4 2
18. МОУ Кладовицкая ООШ Субботина А.А. 438,6 2
19. МОУ Марковская ООШ Оралова И.В. 487,2 2
20. МОУ Скнятиновская ООШ Новожилова Н.М. 358 2
21. МОУ Татищевская ООШ Старикова И.И. 410,3 2
22. МОУ Угодичская ООШ Карякина Е.Г. 508,9 1
23. МОУ Чепоровская ООШ Демидова Л.В. 441 2
24. МОУ Лазарцевская НОШ Скрибакова С.Г. 126,5 4
25. МДОУ «Детский сад №1» Колосова Л.С. 250 2
26. МДОУ «Детский сад №2 

Солнышко»
Фирсова Т.В. 251,5 2

27. МДОУ «Детский сад №3 
Золотая рыбка»

Курдюмова Е.А. 419 1

28. МДОУ «Детский сад №5 
СЕРПАНТИН»

Новикова Н.В. 370 1

29. МДОУ «Детский сад №7» Блохина О.Н. 257,3 2
30. МДОУ «Детский сад №8» Таланина Ю.В. 399,5 1
31. МДОУ «Детский сад №13» Рогозина Ю.Е. 308,5 2
32. МДОУ «Детский сад №14» Тимофеева В.Г. 388,5 1
33. МДОУ «Детский сад №15» Сопшина Н.В. 187,5 3
34. МДОУ «Детский сад №17» Алешина В.П. 295,5 2
35. МДОУ «Детский сад №20» Борзова О.А. 276 2
36. МДОУ «Детский сад №22» Замятина З.А. 351 1
37. МДОУ «Детский сад №23» Колисниченко Е.А. 354 1
38. МДОУ «Детский сад №2 р.п. Моторина А.А. 414,5 1



Семибратово»
39. МДОУ «Детский сад №3 р.п. 

Семибратово»
Шустрова В.Г. 300 2

40. МДОУ «Детский сад №4 р.п. 
Семибратово»

Орлова И.Н. 294,5 2

41. МДОУ «Детский сад №8 
с.Белогостицы»

Зверева Е.Н. 259,5 2

42. МДОУ «Детский сад №9 
с. У го дичи»

Мишина Ю.А. 223 3

43. МДОУ «Детский сад №16 
р.п.Поречье Рыбное

Фадейчева С.Я. 293,5 2

44. МДОУ «Детский сад №19 
с.Коленово

Сергунина В.В. 278 2

45. МДОУ «Детский сад №22 
с.Дмитриановское»

Путина Г.В. 169,5 3

46. МДОУ «Детский сад №23 
с.Шурскол»

Сахарова Т.Н. 341,5 2

47. МДОУ «Детский сад №24 
с.Хмельники»

Кириллова Т.В. 211 3

48. МДОУ «Детский сад №28 
п.Ишня»

Алдашкина О.В. 263 2

49. МДОУ «Детский сад №3,0 
р.п.Петровское»

Билетова Е.Б. 282 2

50. МДОУ «Детский сад №37 
с.Судино»

Малявина Г.С. 241,5 3

51. МДОУ «Детский сад №41 
р.п.Петровское»

Постникова Л.В. 424 1

52. МДОУ «Детский сад №46 
с.Васильково»

Волкова А.Е. 196 3

53. МДОУ «Детский сад №47 
с.Вахрушево»

Корякова Т.А. 251 2

54. МДОУ «Детский сад №35 
с. Караш»

Лунева В.А. 222 3

55. МОУ ДО ЦВР Куликова С.А. 1009,8 1
56. МОУ ДО ДЮСШ г.Ростова Халимов А.Н. 533 1
57. МОУ ДО ДЮСШ №4 Рязанцев В.Д. 519,4 1
58. МОУ ДО ДЮСШ №2 Гарина О.Н. 374,5 2
59. МОУ ДО СЮТур Тарарушкин Н.М. 481 2
60. МАУ ДОЦ «Борок» Менячихин А.Н. 779,8 1


